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Nasz wspólny opłatek
W niedzielę 14 stycznia 2007 roku odbył się na Salwa­

torze coroczny Opłatek Tygodnika Salwatorskiego, Rady Pa­
rafialnej i Akcji Katolickiej, na który jak zawsze zaproszeni 
byli także Autorzy artykułów, wierszy i fotografii oraz Czytel­
nicy i wszyscy Parafianie. Po Mszy św. odprawionej przez Ks. 
Prałata Stefana Misińca i ks. Krzysztofa Birosa uczestnicy li­
turgii mieli możliwość wysłuchania koncertu w wykonaniu 
chóru Krakowskiej Młodej Filharmonii pod dyr. Rafała Mar- 
chewczyka. Następnie spotkaliśmy się przy stole, gdzie po 
przełamaniu się z obecnymi opłatkiem na wszystkich czekał 
mały poczęstunek. Śpiew kolęd i recytacja wierszy nadały spo­
tkaniu szczególną atmosferę.

Na str. 4-5 zamieszczamy fotografie z uroczystości oraz 
wiersze recytowane podczas Opłatka. Serdecznie dziękujemy 
obecnym i już dziś zapraszamy wszystkich w przyszłym roku.

(dok. na str. 4)

Zmarła siostra 
Salomea

Pogrzeb + Siostry Salomei 
odbył się we wtorek 16 stycznia br. 
o godz. 12.00 w kościele Sióstr 
Norbertanek. Po modlitwie "w 
domu Zmarłej" odprawiona została 
Msza św. w której wzięli udział 
wszyscy księża wikarzy z naszej pa­
rafii, ks. Infułat Jerzy Bryła, ks. K. Biros oraz bratanek Zmar­
łej ks. Tadeusz. Eucharystii przewodniczył ks. bp Albin Mały­
siak, który również wygłosił kazanie. Podkreślił w nim radość 
wynikającą z Narodzenia Pana, który w ten sposób zapocząt­
kował Zbawienie ludzkości. Dzięki temu wydarzeniu sprzed 
2000 lat człowiek może z ufnością i radością pokładać na­
dzieję w Zmartwychwstaniu. Wyraził pewność, że Zmarła jest 
już w niebie, razem z tysiącami dobrych ludzi. Na zakończenie 
odczytał świadectwo o Siostrze napisane przez Siostry Nor­
bertanki. To jest prawdziwe, piękne świadectwo o Zmarłej - 
mówił. Około 13.00 trumna została pochowana w grobowcu w 
podziemiach starej kaplicy na Cmentarzu Salwatorskim.

Sp. Siostra Salomea Zofia Biały urodziła się w Gór­
nie (pow. Kolbuszowa) 28 września 1928 r. Umarła 11 stycz­
nia 2007 r. przeżywszy 78 lat. Norbertanką była 52 lata. 
Siostra urodziła się w rodzinie głęboko religijnej. Jej Brat 
Stanisław (nieżyjący) był morganistą w Turbii. Życie zakon­
ne Siostry Salomei zaowocowało też powołaniem kapłań­
skim - Bratanek Tadeusz jest kapłanem.

Siostra Salomea była usłużna, kochała wszystkie sio­
stry. Służyła gdzie była potrzeba, gotowała też posiłki na 
plebanii, gdy proboszczem parafii Salwatorskiej był ks. Dłu­
gosz. Siostra miała też zdolności manualne - pięknie szy­
dełkowała, robiła na drutach - skarpetki, kamizelki, swetry. 
Odznaczała się duchem modlitwy. Nie wypuszczała z rąk ró­
żańca do ostatniego dnia życia. Droga życia była nazna­
czona wielkim cierpieniem. Wiele chorób i operacji (9) zno­
siła z wielką cierpliwością, bez narzekania. Cierpienie swoje 
ofiarowywała Chrystusowi.

W czasie ostatniej choroby (krzyż leżenia w łóżku, bez 
możliwości chodzenia) Siostra dziękowała za każdą posłu­
gę. Mówiła, że leży jak królewna, której siostry służą z mi­
łością. Nie bała się śmierci - ale ją zapraszała. Chciała iść 
do Pana i tak cicho zasnęła w Panu rano 11 stycznia 2007 r. 
(10 stycznia 2007 r. przyjęła Pana Jezusa jako wiatyk i na­
maszczenie olejem chorych).

Siostry Norbertanki
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Poczet papieży XXV
Benedykt VIII (V 1012 — 9 IV 1024)

Benedykt lir. Tusculum.
Od samego początku zmagać się musiał z Krescencjusza­

mi (rywalami Tuskulańczyków w walce o prymat w Rzymie), któ­
rzy wysunęli własnego kandydata do Tronu Piotrowego, antypa- 
pieża Grzegorza VI, który próbował znaleźć aprobatę w oczach 
cesarza niemieckiego z dynastii saskiej, Henryka II. Ten jednak 
poparł prawowitego papieża, który odwdzięczył się cesarzowi, 
koronując go w Rzymie w 1014 r.

Od czasu rzymskiej koronacji rosła w siłę przyjaźń Bene­
dykta i Henryka, którzy w 1020 r. spotkali się w Bambergu, by 
wspólnie święcić Dzień Zmartwychwstania Pańskiego oraz uczcić 
grób św. Bonifacego w Fuldzie.

W 1022 r. na zwołanym do Pawii synodzie, w którym 
uczestniczył także cesarz Henryk II, papież Benedykt VIII ostro 
potępił łamanie celibatu przez księży oraz godzącą w dobro świę­
tego Kościoła, jawną i coraz powszechniejszą symonię.

Grzegorz VI (V 1012)

Szesnasty antypapież.
Wysunięty przez Krescencjuszy jako kontrkandydat Bene­

dykta VIII, nie zagrzał zbyt długo miejsca na Stolicy Piotrowej. 
Brak poparcia ze strony cesarza zmusił go do rezygnacji.

O jego dalszych losach nic więcej nie wiadomo.

Jan XIX (1024 — 6 XI 1032)

Roman hr. Tusculum. Brat Benedykta VIII.
W omawianym czasie powszechnym niemal procederem 

stało się wynoszenie do najwyższych godności kościelnych ludzi 
świeckich, którzy dopiero z chwilą objęcia urzędu przyjmowali 
święcenia kapłańskie, co było sprzeczne z prawem. Rzymskie rody 
arystokratyczne za nic jednak miały kanoniczne przepisy i nadal 
wybierały następców św. Piotra spośród swych krewnych, pleni­
potentów i totumfackich.

Jan XIX okazał się być człowiekiem przekupnym i nik­
czemnym. Kazał sobie bowiem słono płacić za nałożenie paliusza 
wszystkim tym, których wyniósł do godności arcybiskupów.

Jako głowa Kościoła pozostawał pod przemożnym wpły­
wem cesarza Henryka II, a potem jego syna, Konrada II, którego 
koronował i podniósł do godności cesarskiej.

Od czasu związania się Jana XIX z dynastią saską, Kościół 
i papiestwo uzależniły się niemal zupełnie od niemieckich cesa­
rzy.

Papież Jan zezwolił na koronację pierwszego władcy pol­
skiego Bolesława I Chrobrego. Poprzedziło ją blisko ćwierć wie­
ku usilnych starań przyszłego króla, któremu dopiero po śmierci 
wrogiego Polsce cesarza Henryka II Sasa, udało się sfinalizować 
życiowy projekt i umocnić znaczenie naszego kraju na arenie dzie­
jów. W tym też czasie powstało w Polsce nowe ważne biskupstwo 
—Kruszwica.

Benedykt IX (1 1033 — 15 VII 1046)

Teofilakt hr. Tusculum. Bratanek papieży Benedykta VIII i 
Jana XIX.

Od samego początku pozostawał marionetką w rękach ce­
sarza Konrada II.

Powiadano o nim, iż był człekiem nikczemnym i rozwią­
złym. We współczesnych budził jedynie pogardę. Kilkakrotnie też, 
rozsierdzeni rzymianie próbowali zrzucić go z tronu i zmusić do 
abdykacji.

Po kolejnej ucieczce w roku 1044 pozbawiono go władzy, 
a w jego miejsce obrano antypapieża Sylwestra III, który nie rzą­
dził zbyt długo, gdyż przywrócony do władzy Jan zrzucił go z tro­
nu.

Bezprecedensowym wydarzeniem stało się odsprzedanie 
tytułu i godności papieskiej, czego dopuścił się Jan już w 1045 
r. Za 1000 funtów czystego srebra zrzekł się władzy na rzecz 
swego chrześniaka, niejakiego Jana Gracjana, którego niebawem 
ogłoszono papieżem Grzegorzem VI. Doszło tym samym do sy­
tuacji paradoksalnej, oto bowiem okazało się, iż Wieczne Mia­
sto ma aż trzech papieży, z których każdy urzęduje osobno: na 
Lateranie, u Św. Piotra i w Santa Maria Maggiore.

Ta szczególna sytuacja nie mogła trwać w nieskończoność. 
Cesarz Henryk III postanowił ukrócić ten niecny i podważający 
powagę urzędu papieskiego proceder. W 1046 r. zdjął z urzędu 
wszystkich trzech: antypapież Sylwester III pozostał był w Rzy­
mie, Grzegorz VI — zesłany do Kolonii, zaś nowo wybrany Kle­
mens II zmarł niedługo potem.

Benedykt IX objął swój urząd na nowo, lecz już wkrótce, 
16 lipca 1048 r. musiał uchodzić z Rzymu. Tym razem na zawsze. 
Miasto nie życzyło sobie bowiem, by niegodziwiec i łajdak nadal 
przebywał w jego murach.

Benedykt IX zmarł w 1055 r.

Sylwester III (20 I — II/III 1045)

Siedemnasty antypapież.
Jan, biskup Sabiny.
Został papieżem z nadania Krescencjuszy, którzy wystąpili 

przeciwko Tuskulańczykom i ich przedstawicielowi, Benedykto­
wi IX.

Swym urzędem nie cieszył się zbyt długo, gdyż po kilku 
zaledwie tygodniach został wygnany z miasta. Powrócił do Sabi­
ny, gdzie aż do śmierci w 1046 r. sprawował ponownie godność 
biskupa.

Piotr Śliwiński

Do końca 2007 roku wszyscy, którzy posiadają dowód 
osobisty wydany w łatach 1992-1995 oraz wcześniej, a nie 
zdążyli wcześniej wymienić go na nowy, powinni zrobić to jak 
naj szybciej. Być może im bliżej końca roku - za wymianę trze­
ba będzie zapłacić więcej. Propozycja ta ma na celu przeciw­
działanie przewidywanym ogromnym kolejkom w Urzędzie w 
grudniu.
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"Radiostacja" na Zwierzyńcu
- w czasie II wojny światowej

Na Cmentarzu Salwatorskim w czasie okupacji niemiec­
kiej, w najtrudniejszych latach naszej historii - działała "radio­
stacja". W jednym z grobowców żołnierze Armii Krajowej, za 
pośrednictwem fal eteru, byli w łączności radiowej z Anglią!

Fakt ten podajemy na podstawie informacji przekazanej 
nam przez naszego Ojca Franciszka Banasia, starszego przodow­
nika Policji Państwowej IIRP pracującego na Zwierzyńcu w ko­
misariacie P.P. przy ul. T. Kościuszki 46, a w czasie wojny żoł­
nierza ZWZ-AK w wywiadzie i kontrwywiadzie zgrupowania "Żel­
bet", a jednocześnie w Policji Polskiej tzw. granatowej.

Powszechnie znana jest działalność radiostacji "Wisła", 
która w czasie wojny była doskonale zakonspirowana i nieuchwyt­
na, mimo ogromnych wysiłków i starań ze strony Niemców. Ra­
diostacja "Wisła" działała na obrzeżach Krakowa, na terenach od 
Prokocimia aż do Wieliczki. Polskie Państwo Podziemne dało 
wiele dowodów niesłychanej odwagi i męstwa, a byli to żołnie­
rze II RP zahartowani w boju o niepodległość Ojczyzny. Przypo­
mnę, iż Armia Kraj owa była naj lepszą Armią w okupowanych pań­
stwach Europy, w liczebności 300 tys. Dobrze wyszkolonych żoł­
nierzy, działających w siłach zbrojnych, akcjach dywersyjno-sa­
botażowych, w Powstaniu Warszawskim, w Akcji "Burza".

"Radiostacja" na Zwierzyńcu działała w grobowcu rodzi­
ny Bazińskich (na fotografii) w kwaterze SC-KWZ-8. Była ona 
prawdopodobnie "radiostacją" nadawczo-odbiorczą, lecz niewy­
kluczone, że tylko nadawczą lub tylko odbiorczą. Niestety, nie 
ma źródłowych informacji na ten temat, sąjedynie przekazy ust­
ne (rodzinne). Istnienie radiostacji w tym właśnie grobowcu, któ- o 
ry nam wielokrotnie wskazywał nasz Ojciec, potwierdza autory- | 
tatywnie pan Mieczysław Kuśnierz, wieloletni grabarz na cmen- | 
tarzu Salwatorskim, składając na mojąprośbę oświadczenie (w | 
załączeniu).

Pan Mieczysław przekazał informację o "radiostacji" w 
grobowcu rodziny Bazińskich, potwierdzał to również jego Oj­
ciec, ś.p. pan Tomasz Kuśnierz, długoletni grabarz na naszym 
Cmentarzu na Salwatorze (ż funkcja ta jest dziedziczona z ojca 
na syna). W czasie działania "radiostacji" mój Ojciec, aby nie 
budzić podejrzeń, celowo pełnił służbę na Alei Waszyngtona, 
chroniąc w ten sposób, a w chwili zagrożenia ostrzegając radiow­
ców. Niemcy, którzy mieszkali w koszarach przy Kopcu Ko­
ściuszki, mając zakłócenia w eterze, szukali zaciekle lokalizacji 
"radiostacji" - na próżno.

Zdarzało się, że meldunki mojego Ojca o liczebności i 
rodzaju broni wojskowych jednostek niemieckich (stacjonują­
cych szczególnie w obiektach przy Alei 3-go Maja), były na dru­
gi dzień komunikowane przez Radio BBC.

Opisując tę niezwykłą, a niewątpliwie prawdziwą historię 
z Cmentarza Salwatorskiego, chciałam wraz z panem Mieczysła­
wem podkreślić wielką odwagę, bohaterstwo i dochowanie tajem­
nicy polskich patriotów radiowców, Służby Cmentarza i mojego 
Ojca. Jeśli ktoś z Czytelników TS posiada wiadomość w powyż­
szej sprawie, proszę o opublikowanie na łamach naszego "Tygo­
dnika Salwatorskiego".

Anna Sikora
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Oświadczenie
Świadom odpowiedzialności oświadczam, że w czasie 

II Wojny Światowej na Cmentarzu Salwatorskim w grobowcu 
Rodziny Bazińskich w kwaterze SC-KW2-8 w grobie nr 1 dzia­
łała radiostacja Polskiego Podziemia. Wiadomość tę przeka­
zał mi mój Ojciec ś.p. Tomasz Kuśnierz, pełniący wtedy funk­
cję grabarza na tym cmentarzu.
Niniejsze oświadczenie składam na prośbę p. Anny Sikora. 
Kraków, dnia 12.10.2005 r.

Podpis: Mieczysław Kuśnierz

Ty również możesz zostać wolontariuszem! 
Jeżeli chcesz przeżyć wspaniałą przygodę ofiarując swój 

czas, entuzjazm, zdolności 

dla chorych, biednych, samotnych

przyjdź, zadzwoń
Wolontariat św. Eliasza 

Klasztor 00. Karmelitów 
ul. Karmelicka 19, Kraków 

tel. 012 632-11-73, 012 632-67-52
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Nasz wspólny opłatek
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Modlitwa w blasku Gwiazdy 
z Betlejem Salwatorskiego
Z Betlejem popłynie ku nam światło pokoju
Z Arki Narodzenia Pana w doskonałości
Niech obdarzy ludzkość radością w sercu
I pokrzepi zwątpionych mocąnadziei

Niech przepełni człowieczy los miłością
Zdolną do przebaczeń win bliźniemu
By nasze sumienia zapalić opatrznością
I zdławić nienawiść ku serc pokrzepieniu

Betlejem! Betlejem! Kraino Dawidowa
Arką narodzin Pana i naszego zaistnienia
Hej Kolęda! - śpiewają Melchior, Baltazar, Kacper 
Narodził się Jezus Pokrzepiciel ludzkich serc

Ofiarowałeś nam PANIE BOŻE NARODZENIE
Dar istnienia - miłość - wiarę - uwielbienie 
Tęsknotę ludzkich serc ku Doskonałości 
By w samotniach na ziemskiej kruchej połaci

Zrodziła się dziś nadzieja i miłość dla człowieka....
Czy tak mała Dziecina udźwignie Jarzmo Świata 
Czy zdoła pokrzepić samotne serca i zawiedzione?
TAK. - Gdyż nadzieja z miłością w życiu się brata
A przyjście Bożej Dzieciny - to z Doskonałością Spotkanie

(...) W życiu wędrujesz ścieżkami do Betlejem
By pojąć doskonałość tajemnicy Narodzenia
I ucieszyć się wiecznym odkryciem
Iż BETLEJEM - ARKĄNASZEGO ZAISTNIENIA

A.D. - Grudzień 2006 -
Ewa Chętnik-Donatowicz
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1 Znów nad Betlejem... Z kolędą na Salwatorze

■
I
■
■

Znów nad Betlejem 
Gwiazdajaśnieje.

Z dalekich krajów 
odległe drogi 
wiodą trzech Magów 
w królewskich szatach. 

Choć utrudzone 
niemłode nogi, 
obcy Królowie 
bijąpokłony Jezuskowi.

Wszak nad Betlejem 
Gwiazdajaśnieje, 
tu narodzone Boże Dziecię 
świat właśnie nazwał Odkupicielem.

I my błądzący 
życia drogami 
po ich meandrach 
wiecznie szukamy, 
latami klucząc 
pod nocnym niebem, 

by u ich kresu 
napotkać Ciebie 
i jak Królowie 
pokłonić głowy 
Tobie - Dzieciątku 
Jezusowi, 

gdy w naszych duszach 
jak nad Betlejem 
wieszcząca Boga 
Gwiazda zajaśnieje.
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W niedzielę Chrztu Pańskiego, 7 stycznia 2007 r. w kościele Sióstr
s Norbertanek odbył się koncert kolęd w wykonaniu Chóru Cecy- 

liańskiego i Ryszarda Leszka Szostaka (organy).
W ostatnią zaś niedzielę 14 stycznia po Mszy św. wieczornej odbył 
się koncert kolęd i pastorałek chóru „Pro Arte”. Muzykami kiero­
wał Maciej Tworek, a na organach grała Agnieszka Radwan. RD

Krystyna A. Jezierska

i
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

* * * W niedzielę rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność 
Chrześcijan. W naszym kościele będziemy się modlić o jedność 
chrześcijan szczególnie na Mszy św. wieczornej, podczas której 
śpiewał będzie Chór Cerkwi Prawosławnej z Przemyśla. Kwadrans 
przed Mszą chór da krótki koncert pieśni religijnych Kościoła 
Wschodniego.
* * * Po Mszy św. wieczornej koncert kolęd z cyklu Muzyczne 
Wieczory na Salwatorze w wykonaniu Zespołu Muzyki Dawnej 
FLORIPARI

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 21-28 stycznia 2007

Niedziela-21 12007, g. 10.30 - liturgia w cerkwi prawosławnej 
przy ul. Szpitalnej 24
Poniedziałek - 22 I 2007 - w bazylice OO. Franciszkanów ul.
Franciszkańska-g. 17.15 Starokatolicki Kościół Mariawitów
Wtorek - 23 12007 - 17.00 - w kaplicy Kościoła Ewangelicko-
Metodystycznego ul. Długa 3
Środa - 2412007 - 17.00 - w Kościele Ewangelicko-Augsbur­
skim ul. Grodzka 58
Czwartek- 2512007 - 17.00 - w kaplicy Kościoła Chrześcijan
Baptystów ul. Wyspiańskiego 4
Piątek - 26 I 2007 - 17.00 - w Kościele Polskokatolickim ul. 
Friedleina 8
Sobota - 27 12007 - 17.00 - gościnnie w Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej ul. Grodzka 58
Niedziela - 28 12007 - 17.00 - ekumeniczne nabożeństwo Sło­
wa Bożego i Msza święta pod przewodnictwem JE Księdza Kar­
dynała Stanisława Dziwisza - w bazylice oo. Dominikanów przy 
ul. Stolarskiej 12

Było:
* Prawie 2 tys. skontrolowanych kierowców parkujących w 
miejscach dla osób niepełnosprawnych w ub. roku nie miało do 
tego uprawnień
~ Szkoła Aspirantów Straży Pożarnej otrzymała nowoczesny 
samochód ratownictwa chemicznego, który m.in. monitoruje 
ciśnienie powietrza w butli ratownika i temperatury wokół niego. 
Kosztujący 2 min zł pojazd pozwala więc ocenić zagrożenie 
ratownika oraz usunąć zagrożenia chemiczne po wypadku
* Pierwszym dzieckiem urodzonym w Krakowie w Nowym Roku 
była dziewczynka, urodzona w Szpitalu im. Czerwiakowskiego, 
Kasia. Otrzymała kwiaty i 2 tys. zł (od marszałka i wojewody)
* Po zabawie sylwestrowej z Rynku Głównego zebrano ok. 50 
ton szkła i ponad 5 ton śmieci (folia, papiery i inne)
* W ub. roku w Małopolsce strażacy wyjeżdżali 34 628 razy do 
pożarów i wypadków. Odnotowano 5 tys. wypadków i prawie 
9 tys. pożarów
~ Port Lotniczy Kraków-Balice obsłużył 2 367 527 pasażerów. 
Jest to 800 tys. więcej niż w roku 2005
* Wpływy z opłaty klimatycznej (1,60 zł za dzień pobytu) 
wyniosły 1 min 760 tys. zł. Opłaty są przyjmowane w hotelach, 
pensjonatach, motelach
* W 2006 roku krakowska policja ujawniła 12 651 nietrzeź­
wych kierowców
* Jak zwykle na przełomie roku w Krakowie odbył się XVII Mię­
dzynarodowy Festiwal Szachowy Cracovia 2006/2007. Udział

Młodzież Stowarzyszenia Wolontariat św. Eliasza 
organizuje już po raz trzeci plebiscyt

"Wybieramy Miłosiernego Samarytanina 
roku 2006"

Wierni z parafii mogą wskazywać osoby zasługujące ich zdaniem 
na tytuł "Miłosiernego Samarytanina 2006". Głosowanie w ankie­
cie trwa do 5 lutego, wyniki zostaną ogłoszone 19 lutego. Wybra­
nym osobom wyróżnienia wręczy Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz.

Zgłoszenia należy przysyłać na adres:
31-131 Kraków, ul. Karmelicka 19
Szczegóły pod nr tek: 012-632-11-73, 012-632-67-52

Kalendarzyk liturgiczny:

*** 211 (niedziela) - 3 Niedziela Zwykła
Czytania mszalne: Ne 8,l-4a.5-6.8-10; 1 Kor 12,12-30; Łk 1,1- 
4; 4,14-21
- św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy
* ** 221 (poniedziałek) - św. Wincentego, diakona i 
męczennika i św. Wincentego Pallottiego, kapłana
* ** 231 (wtorek) - bł. Wincentego Lewoniuka i 12 Towarzyszy, 
Męczenników Podlaskich
* ** 241 (środa) - św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora
Kościoła, patrona dziennikarzy
* ** 251 (czwartek) - święto nawrócenia św. Pawła Apostoła
* **261 (piątek) - św. Tymoteusza i Tytusa, biskupów
- trzeci piątek miesiąca - dzień szczególnej modlitwy ku czci 
Miłosierdzia Bożego
* ** 271(sobota) - bł. Jerzego Matulewicza, biskupa 

wzięli m.in. zawodnicy z Rosji, Ukrainy, Czech, Słowacji, An­
glii i Węgier

Jest:
- Wartość mienia komunalnego Krakowa wynosi ponad 25 mld 
zł, wzrosła w ostatnim roku o 50%. Gmina jest m.in. 
właścicielem 34 468 działek o powierzchni łącznej 6 848 ha, 
3 835 budynków i lokali (wartość: ponad 900 min)
- 1650 osób korzysta w Krakowie z usług opiekuńczych MOPS.
Na ten cel miasto wydaje ponad 7 min złotych
- W Krakowie znajduje się pięć samochodów, z których korzy­
stał Jan Paweł II podczas pontyfikatu: dwa bmw, lancia, tereno­
wa toyota i chrysler. Jest to dar Benedykta XVI dla Krakowa

Będzie:
- Z okazji 750-lecia lokacji miasta na krakowskim Rynku 
wykonana zostanie kantata z muzyką Piotra Rubika do słów 
Zbigniewa Książka
- W Bonarce powstanie kolejne centrum handlowe Bonarka City 
Center. Obecnie jest wyburzana dawna fabryka

Być może:
- Doktoranci krakowskich uczelni będą mogli korzystać ze 
zniżki na przejazdy MPK
- Na wysokości Geanta zbudowana zostanie kładka nad jezdniami 
dla pieszych i rowerzystów, a przejście na poziomie jezdni będzie 
zlikwidowane. Ma to usprawnić jazdę ulicą Bora- 
Komorowskiego, na której ciągle są wielkie korki

opr. BS
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4 stycznia 2007 
wyszedł z domu i nie wrócił 
Piotr Jaros lat 17
(na zdjęciu - 15 lat)

Wzrost 165 cm, włosy ciemne, 
ostrzyżone na krótko, 
oczy niebieskie.
Znaki szczególne: odstające uszy., 
pieprzyk na lewym policzku.
Piotr ubrany był w kurtkę zimową 
koloru czarno-czerwonego, czarne 
sztruksy i czarne buty Adidasy, bluza 
czerwonego koloru z napisem Adidas.

Zamieszkały w Zabierzowie 
Piotr jest niepełnosprawny, 
upośledzony umysłowo z cechami 
autyzmu (ciężko nawiązuje kontakt 
z drugąosobą). Nie posiada przy 
sobie dokumentów. Na wewnętrznej 
stronie kurtki (podszewka) 
wypisany ma numer telefonu.

Ktokolwiek widział chłopca 
lub może coś wiedzieć o jego
losie, proszony jest o kontakt z najbliższąjednostkąPolicji nr 
tel. 997. Zaginiony był widziany na terenie naszej parafii.

^BIBLIOTEKA 
gSk PARAFIALNA
- BELETRYSTYKA
- RELIGIA
- NAUKA 

ZAPRASZA

W NIEDZIELE 
OD 17:30 DO 19:00

W SALI POD PRZEDSZKOLEM - WEJŚCIE OD STRONY ZAKRYSTII

Wspomnienie 21 stycznia

Św. Agnieszka
(lll/IV w.)

Urodziła się ok. 291 r. w Rzymie. Rodzice wycho­
wali ją zgodnie z zasadami wiary chrześcijańskiej. Już w 
dzieciństwie postanowiła całkowicie oddać się Bogu. Nie 
dbała o rzeczy materialne, żyła bardzo skromnie. Agnieszka 
była piękną dziewczyną, ojej rękę rywalizowało wielu męż­
czyzn. Ona jednak nie chciała poślubić żadnego z nich twier­
dząc, że jej serce jest już zajęte. Kiedy okazało się, że jest 
chrześcijanką, torturami próbowano wymusić na niej wy­
parcie się wiary. Agnieszka była jednak nieuległa. Wysłano 
ją więc do domu publicznego, jednak żaden mężczyzna nie 
śmiał się do niej zbliżyć. W końcu została skazana na ścię­
cie mieczem. Miała zaledwie 12 lat.

Na miejscu jej śmierci obecnie znajduje się Piazza 
Navona, a tuż obok bazylika pod jej wezwaniem.
Św. Agnieszka jest patronką dzieci, panien i ogrodników.

MM

Z serwisów 
informacyjnych

Trybunał Konstytucyjny uznał tzw. amnestię maturalną za 
sprzeczną z konstytucją! ustawą o systemie oświaty, jednak świa­
dectwa dojrzałości wydane na mocy amnestii są ważne i nadal są do­
kumentem upoważniającym dó wstąpienia na studia wyższe.

Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia zebrała ponad 6,6 min 
zł podczas zbiórki w VI Dniu Papieskim, 15 października ub. roku. 
Starczy to na ufundowanie 1750 stypendiów dla uzdolnionej, ale 
ubogiej młodzieży. To o 150 stypendiów więcej niż rok wcześniej.

Jasnogórskie sanktuarium odwiedzili w 2006 r. pielgrzymi i 
turyści z 73 krajów świata - ponad 100 tys. Najliczniej z USA, Włoch, 
Niemiec i Francji.

Książka ks. Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego "Księża wobec 
bezpieki" ukaże się 28 lutego.

W stolicy Azerbejdżanu, Baku, powstaje pierwsza świątynia 
katolicka. Społeczność katolicka w tym kraju liczy ok. 300 osób. 
Proboszczem parafii w Baku jest słowacki salezjanin, ks. Jan Capia.

Najmłodszym biskupem w Kościele jest ks. bp Emigdio Du- 
arte Figueroa, biskup pomocniczy diecezji Culiacan w Meksyku. Ma 
niespełna 39 lat. Z kolei najmłodszymi członkami Episkopatu Pol­
ski są biskupi pomocniczy archidiecezji gnieźnieńskiej - ks. Woj­
ciech Polak (42 lata) i archidiecezji lubelskiej - ks. Artur G. Miziń- 
ski (41 lat).

Znany jest już orientacyjny koszt udziału w XXIH Światowych 
Dniach Młodzieży w lipcu 2008 r. w Sydney. Polska młodzież bę­
dzie musiała zapłacić za pobyt na tygodniowym spotkaniu 395 dola­
rów australijskich, czyli ponad 900 zł oraz ponad 6 tys. zł za bilet 
lotniczy w obie strony. Wraz z dodatkową kilkudniową wycieczką po 
Australii koszt pobytu wynosiłby ok. 9 tys. zł.

Słoweńcy mogąjuż wypłacać z bankomatów euro. Słowenia 
przyjęła europejską walutę 1 stycznia. W strefie euro żyje 317 mi­
lionów Europejczyków - obowiązuje ono w 13 państwach Unii Eu­
ropejskiej, jest także prawnym środkiem płatniczym w Monako, San 
Marino, Watykanie i używa się go w Czarnogórze.

Do 2033 r. 200 min kierowców w Unii Europejskiej będzie 
musiało wymienić swoje prawo jazdy na jednolity, europejski doku­
ment. Będzie on wydawany na 10 lat (z możliwością przedłużenia do 
15 lat), a w przypadku kategorii na samochody ciężarowe i autobusy 
na 5 lat.

Władze Łodzi będą starały się o przyznanie miastu tytułu "Eu­
ropejska Stolica Kultury" w 2016 r.

Na południu Węgier odkryto jedne z największych złóż gazu 
ziemnego w Europie, oblicza się je na 600 mld m3. Wewnętrzne 
zapotrzebowanie Węgier na gaz wynosi 14 mld m3 w skali rocznej, a 
obecnie 80 procent gazu importowane jest z Rosji. Wydobycie su­
rowca ma się rozpocząć pod koniec roku.

W Teheranie w ciągu roku z powodu smogu umiera prawie 10 
tysięcy osób. Głównym problemem są spaliny samochodowe - ze 
względu na taniąropę, po ulicach stolicy Iranu jeździ 1 milion samo­
chodów. Do tego dochodzi niekorzystne położenie, gdyż przywiane 
wiatrem trujące gazy przemysłowe odbijają się od masywu gór El- 
brus i opadają z powrotem na miasto.

Za kilkadziesiąt lat nasz Bałtyk może mieć słodką wodę i nie 
mieć ani jednej ryby. Już teraz na skraju wymarcia są stada dorszów, 
śledzi i szprotów. Wyższa temperatura powoduje obniżenie ilości 
tlenu w wodzie, sprawiając jednocześnie, że ryby potrzebują więcej 
życiodajnego związku. Dlatego masowo umierają, a te, którym udaje 
się przeżyć, są coraz mniejsze.

MGM
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Zwierzyniecki opłatek
W czwartek 11 stycznia br. członkowie i sympatycy Zwie­

rzynieckiego Komitetu Obywatelskiego spotkali się na corocznym 
opłatku. Wśród licznych gości byli przedstawiciele komisariatu po­
licji z Krowodrzy, przewodniczący i radni Dzielnicy VII, samorzą­
dowcy, a przede wszystkim Ci wszyscy, dla których los Zwierzyńca 
nie jest obojętny. Nie zabrakło również księdza proboszcza Stefana 
Misińca, który mimo obowiązku kolędy, zaszczycił spotkanie swoją 
obecnością. Pobłogosławił opłatki, a w paru słowach podkreślił zna­
czenie ludzi, którzy podejmują działania mające na celu opiekę nad 
naszą piękną okolicą. Wyraził zadowolenie z tak życzliwego przyję­
cia oraz refleksję o roztropnych radach mieszkańców, którzy go­
ścili go w swoich domach podczas tegorocznej kolędy. Trudno 
wyobrazić sobie opłatek bez księdza Infułata J. Bryły, który jednak 
ze względu na podjęte obowiązki wstąpił zaledwie na kilka minut.

Oprócz serdecznych życzeń nie zabrakło długich rozmów 
ze wspomnieniami, jak to dawniej na Zwierzyńcu bywało... Pełne­
go niepokoju spoglądania na teraźniejszą sytuację przestrzenną ale 
i radosnych wspomnień z czasów młodości i dzieciństwa. Bo jakże 
nie przypomnieć choćby dworku przy ul. Flisackiej, przed którym 
zawsze spotykały się dzieci na zabawę. Wspominano również smut­
ne czasy okupacji, zwierzyniecką walkę z okupantem i pomoc dla 
Żydów.

Na stole królowały wypieki własne, domowe, których przy­
jemny zapach roznosił się po całej Sali. W "obieg" od gościa do 
gościa krążyły co chwila, to złocisto wypieczony chrust, to mako­
wiec, czy pełen przepychu bakalii cwibak. W tle, z przyniesionego i 
ustawionego w kącie magnetofonu, przygrywał zespół Mazowsze. 
W ten sposób minęło spotkanie opłatkowe, w pięknej, bożonaro­
dzeniowej atmosferze. PT

Parafia Najświętszego Salwatora w Krakowie
Honorowy Patronat:
Ks. Infułat Jerzy Bryła, Ks. Prałat Stefan Misiniec

Muzyczne wieczory 
na Salwatorze 
FLORIPARI 
Zespół Muzyki Dawnej

Adrianna BUJAK-CYRAN - sopran
Violetta SZOPA-TOMCZYK- skrzypce
Artur ŁUCZAK - skrzypce
Justyna DOLOT - klawesyn
Aleksander TOMCZYK
instrumenty dęte i perkusyjne, kierownictwo artystyczne

21 stycznia 2007 niedziela - godz. 19.45 
(po mszy św. o godz. 19.00)

Kościół SS. Norbertanek na Salwatorze w Krakowie, 
ul. Kościuszki 88

WSTĘP WOLNY

Koncerty połączone z kwestą dla Fundacji Chorych na SM 
im. Bł. Anieli Salawy.
Patronat medialny: Tygodnik Salwatorski, RMF Classic

MOŻNA JESZCZE NABYĆ

NISZE NA 6 URN
WRAZ z TABLICAMI

fi W KOLUMBARIUM WYKONANYM 
gri ZE SZLACHETNYCH MATERIAŁÓW

■ L NA POWIĘKSZONYM CMENTARZU
- SALWATORSKIM / NA LEWO W DÓŁ

OD NOWEJ KAPLICY /

INFORMACJE W KANCELARII PARAFIALNEJ 
ul. Kościuszki 88 od godz. 10 -12, we wtorki, środy i piątki.

Krakowskie ZOO
Przełom roku 2006/2007 wiele zmienił w krakowskim 

Ogrodzie Zoologicznym. Jeśli wybierzemy się do zoo, możemy 
obejrzeć nowe wybiegi i prace wokół kolejnych, a także nowe 
zwierzęta.

Baby i Citta - tak nazywają się nowe słonice. Dotarły tu 
jeszcze przed Świętami z Hiszpanii, po 2,5 dobowej podróży (2750 
km). Citta ma 30 lat, a Baby 45, obie urodziły się na wolności. 
Być może pojawi się jeszcze trzeci słoń, ale wcześniej trzeba by 
zwiększyć wybieg.

Kolejnymi mieszkańcami zoo stała się para sępów kaszta­
nowatych, których u nas nigdy nie było. Jest to gatunek ginący, 
padlinożemy, sęp waży ok. 12 kg.

Przyjechała też para takinów (z rodziny kozłowatych), sa­
miec z Norymbergi, samica z Berlina. Ich ojczyzną są Himalaje i 
Wyżyna Tybetańska. Takinów nie ma w żadnym innym polskim zoo.

Do ogrodu zoologicznego dotarła także ciężarna wielbłą­
dzica (ze Szwecji). W zoo był już jeden baktrian, a niedługo do­
łączą jeszcze dwie samice z Niemiec i jedna z Warszawy. Nato­
miast w ramach wymiany krakowski ogród przekazał do Szwecji 
panterę śnieżną.

Do pięciu samic w zoo dołączyła nowa zebra - samiec. 
Ogród liczy na przychówek.

Krakowskie zoo ma gotowy projekt wybiegu dla żyraf, któ­
rych nigdy w naszym ogrodzie nie było. Znajdą się tam, gdzie obec­
nie sąbizony. Boksy dla żyraf będą mieć 10 m wysokości. Zwie­
rzęta będzie można oglądać i w lecie na wybiegu, i w zimie w bu­
dynku. (BS)
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